ple-

Neque scrupulum hereticis moveat, quod Christus, porrigit speciem panis, non uius fuerit vox omnes, sed tantum, dum porrexit calicem; nam & canon Missæ addit omnes, & S. Ambrosius, ac Pachomius etiam legunt omnes: nec Evangelista negat, id dictum fuisse, licet non exprimat. Deinde, si etiam Christus id verbum ibi omisisset, ratio fuisse; quia, cum panem fregerit in duo-decim partes, non erat necessarium monere,

ne

ne unus omnes buccellas comedet: at, cum unum tantum calicem consecraverit, moneri debuerunt, ut inter se dividerent: & hinc *Luce 22. v. 11.* habetur: *Accipite, & dividite inter vos: quod, licet fors dictum sit de alio calice non consecrato, tamen ex eo colligitur, idem subintelligendum fuisse in datione calicis consecrati.*

343. Ad 1. confir. neg. cons. Illud uno calice, non habetur in Biblio vulgatis correctis, & in nullis Graecis: dein aliud ex illis verbis non probaretur, quam Corinthios sub duplice specie communicasse: ex quo non sequitur, quod omnes alii etiam ita communicaverint, & quidam tanquam ex praep. Christi. Ad 2. confirm. neg. cons. S. Paulus non praepicit absolutè fidelibus, ut sub utraque specie communient, sed, ut id non faciant, nisi prius se probent; primitivitatem: *Probet autem se ipsum homo, & sic de pane illo edat &c.* tunc enim permittit ipsi utramque speciem. Quod autem *v. 23.* Apostolus addat, se tradere Corinthios, quod accepit a Domino, non probat, quod id imperet: sed quod ipsos certiores reddat, quid Dominus fecerit, vel sibi revelaverit. Ad 3. confirm. neg. cons. in primis enim manducatio manna longè praecepsit potum ex petra, adeoque non fuit simul: dein non fuit ibi ullum praeceptum.

Dices. Christus *Luc. 22. v. 19.* agens de sumenda utraque specie, ait: *Hoc facite in meam commemorationem.* & S. Paulus *1. Cor. 11. v. 24 & 25.* idem bis repetit: ergo datur praeceptum sumendi utramque speciem. Resp. neg. cons. Non praepicit Christus facere omnia, que ibi fecit ipse; alias deberemus sumere Eucharistiam non jejunii, sed post coenam, non mane, sed vesperi: item deberemus prius lavare invicem pedes. Rursus, si illud dictum spectat ad omnes, debent omnes etiam foeminae consecrare, quod, licet Lutherus admittat, tamen est tam absurdum, ut vel a suis in hoc deservatur: imo etiam adversarij non cuiilibet viro concedunt potestatem consecrandi.

Accepterunt ergo per ea verba Apostoli, & in his Episcopi, ac faderes, corum quoad consecrationem successores, mandatum, quo jubentur, recipere in Ecclesia utrum calicem, & calicem consecrare; non tamen jubentur, eundem semper dare laicos. Et hinc, ut diximus *n. 315.* accepterunt etiam laici mandatum, sumendi hoc sacramentum, sicuter natura omnibus aliquo modo necessarium: quia, si illis mandatum est, ut distribuant, infertur, his esse praeceptum, ut sumant: at non, ut sumant hoc sacramentum, sicut id faderes sumunt, sed sicut distribuunt.

344. Ob. 3. SS. Patres docent, necessariam esse sumptionem utriusque speciei: ergo, prob. ant. afferendo eorum verba. Primo. Gelasius Papa. *C. Comperimus. 12.* de consecr. diff. 2. ait: *Comperimus autem, quod quidam, sumptu tantummodo corporis Iacri portione, à calice sacri evoris abstinent, qui procul dubio (quoniam nescio*

qua superstitione docentur obstringi) aut integrum sacramenta percipient, aut ab integris arecentur; quia diviso uino, ejusdemque mysteriū, unū grandū sacrilegio non potest provenire. Secundò S. Leo ferm. 4. de quadrages. reprehendit Manichæos, quod panem sumerent, à calice autem abstinent, dicens: *Ore indigo corpus Christi accipiunt: sanguinem autem redemptoris nostra haurire omnino declinant;* quod factum statim à S. Leone vocatur *sacrilega similitudine.* Tertio. S. Iustinius M. *in apolo. 2. sub finem.* postquam descriptum communionis sub utraque specie, ait: *Apostoli enim in commentarijs suis, que Evangelia dicuntur, ita sibi Christum præcepisse tradiderunt.*

Quarto. S. Cyprianus epist. 54. seu in alia edit. l. 1. ep. 2. sic scribit: *Quomodo ad martyrij poculum idoneos facimus, si non eos prius ad bibendum in Ecclesia poculum Domini jure communicationis admittimus?* Quinto. Idem S. Cyprianus epist. 63. vel juxta aliam edit. l. 2. epist. 3. ait: *Quidam, vel ignoranter, vel simpliciter, in calice Domini sanctificando, & plebi ministrando, non hoc faciunt, quod Christus fecit, & docuit.* Sexto. Idem sermones *de cana Dom.* ait: *Lex quippe eum sanguinis prohibet: Evangelium precipit, ut bibatur.* & post pauca: *Bibimus autem de sanguine Christi ipso jubente.*

Septimo. S. Augustinus l. question. in *Ecclesiachum l. 3. super Leviticum. q. 57.* sub finem, ait: *Ad bibendum sanguinem Domini potius omnes exhortantur, qui volunt habere vitam.* Octavo. Idem S. Doctor sic ait: *Quia nec caro sine sanguine, utique nec sanguis sine carne jure communitatur.* Non. Pachahus Rathbertus Abbas Corbeiensis l. de corp. & sanguine Dom. c. 15. ait: *Bibite ex hoc omnes, tam ministri, quam & reliqui credentes.* Decimo. Concilium Braccarense III. can. 1. ait: *Illud vero, quod pro complectione communionis intitulam tradunt Eucharistiam populi, non hoc protulam testimonium ex Evangelio recipit, ubi Apostolis corpus sumum, & sanguinem commendaravit; scorsum enim panis, & scorsum calicis commendatio memoratur.*

345. Resp. neg. ant. & explico Patrum textus. Ad 1. dico. Gelasius Papa, vel loquitur de solis faderibus sacrificantibus, ut Gratianus (qui ea verba in *Decreto retulit*) explicat: nam capitulo hunc titulatum præfigit: *Corpus Christi sine ejus sanguine sacerdos non debet accipere:* vel loquitur de iis, qui ex superstitione sacrilega à calice ablinetur, ut Manichæus Præcillianus: quod videntur indicare ad ista illa verba: *Quoniam, nescio qua, superstitione docentur obstringi.*

Hæc secunda responso etiam datur ad 2. textum, ex S. Leone adductum: & fane est clarissimum, S. Pontificem Manichæos reprehendere; eoquod ex sacrilega superstitione à calice abstinerant. Ad 3. Dicta S. Justi-

Judicii non sunt referenda ad communionem, sed sunt referenda ad confeerationem, & veritatem praesentis realis corporis, & sanguinis Christi, per verba consecrationis cautam; nam de hac immediatè ante loquitur S. Martyr, docens, quomodo per verbum prolatum fiat Eucharistia, nec jam sit amplius pars communis.

346. Ad 4. S. Cyprianus imprimis ibi loquitur de lapisi, quibus ablatum erat ab Episcopis jus communicandi: ex quo potius infertur, Prelatos Ecclesie habere jus tollendi laicos communionem. Deinde loquitur de illis lapisis, qui jam egerant pœnitentiam, teu, ut ibi habetur, de non amplius infirmis, sed fortibus: quos censuit, & volunt, iterum esse restituendos communione: quia quia tunc temporis dabatur sub utraque specie, hinc etiam S. Cyprianus loquitur de specie vini, seu poculo Dominicani sanguinis: hic autem, live bibatur, live co-medetur, tandem vino tribuere potest martyris, ad fortiter standum in tormentis.

Ad 5. S. Cyprianus ibi intendit docere, non debere in calice aquam solam offere, & consequenter vult, nec solam aquam in calice, qui tunc temporis dabatur, populo præberi. Ceterum verba male citata sunt: nam textus sic habet: *Si quis de antecferibus nostris, vel ignoranter, vel simpliciter, non hoc obseruavit, & tenuit, quod nos Dominus facere exemplo, & magisterij suo auctor, potest simplicitati ejus ue indulgentia Domini veniam concedi.* Est autem manicitium, hac verba referenda esse ad eos, qui solam aquam in calice obtrulerant.

Ad 6. Author sermonis *de cana,* si camen est S. Cyprianus, non dicit, Evangelium præcepit, ut ab omnibus bibatur sanguis, sed tantum, ut bibatur: quod fit, dummodo eum bibant faderes. Et videat hoc insinuare ipse auctor sermonis: nam, cum prius de mandato faci sanguinis sumendi egisset, postea primum ait: *Nec solos sacerdotes ad panes . . . namisit: universa Ecclesia ad has epulas invitatur.* ubi videtur totam Ecclesiam, seu laicos tantum ad speciem panis sumendam obligare. Resp. 2. His auctor non facit vim in voce bibere; nam hoc opponit verbo edere: & potum, ac esum sumit per modum unius, ut patet *ex n. 336.* & quis non longe ab initio sermonis ait: *Manducaverant, & biberant de eodem pane.*

347. Ad 7. S. Augustinus etiam non facit vim in bibendo iacro sanguine, modo sumatur; nam opponit tanquam contraria, non comedere sanguinem, & cum bibere: ait enim: *A cuius ramen sacrificij sanguine, in alimento sumendo, non solum numero prohibetur, sed ad bibendum potius omnes exhortantur.* Deinde, cum fuerit tunc confeatura Ecclesia, sumendi utramque speciem, vel cum etiam Manichæi rite extiterint, recte poterant fideles stimulari adhortationibus, ad facrum sanguinem sub specie vini bibendum, eti hoc non fuerit iure Divino præceptum.

Ad 8. Verba illa non sunt S. Augustini, sed Pachahii Rathberti *l. de corp. Chri. c. 19.* qui, cum loquatur de sui temporis confeitudine, ac ordinatione Ecclesie, rete dicit, jure non communicari unum finē altero; tunc enim præbere unum finē altero fuisset contra jus Ecclesiasticum. Quas autem ibi afferit congruentias pro administratione utriusque speciei, non intendit, afferre tanquam probantes necessitatem (nam ad hoc essent inefficaces, ut patet confundantur) sed tanquam probantes aliquam convenientiam: e.g. quia clarius per utramque speciem exprimit refectio anima per modum completi convivii: vel aliquanto clarior habetur commemorationis passionis Domini &c. quia non probant necessitatem ullam utriusque speciei, ut jam ostendimus.

Sed, eti ea verba etiam fuissent S. Augustini in aliquo opere, quod modo non extat, portuerunt ea à S. Doctore dicta fuisse occasio Manichæorum, contra quos forte ibi scripsit S. Augustinus, & propter quos possum est præceptum Ecclesiasticum, communicandi sub utraque specie, ut dictum n. 329. quo positio textus ille nihil probaret contra nos, quia non probaret, etc præceptum de jure Divino, & tamen verissime dicerecerat, id non fieri jure, scilicet Ecclesiastico.

348. Ad 9. Verosimilius textus est corruptus (ut notavit Bellarminus tom. 3. controv. 3. de Eucharist. l. 4. c. 26. §. Decimo sexto) & loco editæ potum est bibite; ita enim habet textus: *Hic solus est, qui frangit hunc panem, & per manus ministrorum distribuit credentibus.* dicens: *Accipite, & bibite ex hoc omnes &c.* ubi tantum fit mentis panis, qui editur, & non bibitur; unde vox bibite non quadrat postea autem primum fit mentio calicis. Ut debet admitti, quod sanguis Domini sub specie panis bibatur, quod est multo magis pro nobis. Surerit tom. 3. in 3. p. disp. 71. sec. 2. §. Et ex his putat, Pachahum per haec verba tantum velle, quod omnibus de Divino data sit facultas, non verò præceptum bibendi: nec Pachahum ibi expondere verba Christi: sed tantum, supponendo confeudinem communicandi suo tempore sub utraque specie, considerare Christum, per ministrorum ea verba omnibus dicentem.

Ad 10. Concilium Braccarense potuit jure suo prohibere confeudinem, dandi SS. Eucharistiam intinctam; quia ea confeudem non poterat tunc probari, vel exemplo, vel testimonio Scripturae. Sed quamvis hoc Concilium eam confeudinem prohibuerit, non sequitur, quod hoc ipso præcepit, dari communionem sub utraque specie. Verum, eti etiam hoc præcepit, benè fecit; quia tunc communion sub utraque specie fuit præcepta de jure Ecclesiastico, non autem, Divino. Alii textus, ex Paribus afferri soliti, plus non probant, quam laicos aliquando conceatum fuisse ulium calicis, quod non negamus.

349. Ob. 4. ex Kemnitio. S. Gregorius Nazianzenus in orat. sancte. de S. Gorgonia forore sua, longe post medium, ait, Sanctam Gorgoniam domi reservasse symbolum corporis, & sanguinis Domini: ergo etiam domi servabatur fæcer languis. Confirm. 1. S. Ambrosius in orat. sancte. de S. Satyro. meminit bauifionis, & transfusionis in viscera, quod speciebus vini comperit: ergo antiquitus non tantum unam speciem portarunt domum. Confirm. 2. S. Chrysostomus epist. priore ad Innocentium papam. sic scribit: Ipso sabbathio sancto, collecta manus militum ad vesperam diei in Ecclesiis ingressa, clerum omnem, qui nobiscum erat, vi ejetit.... quin & sanctissimus Christi sanguis, sicut in tali tumultu contingit, in predictorum militum vestes effusus est: ergo etiam servabatur fæcer languis.

Resp. neg. conseq. S. Gregorius narrabi miraculosa sanitate, à sua forore recuperata, per SS. Eucharistiam, postquam, ut ait, quid uspiam antityporum, pretiosi corporis, aut sanguinis, manus reconsideraverat, id lacrymis admissus est; unde loquitur tantum disjunctive, & indeterminatè, de speciebus panis, & vini. Quod autem intelligendus sit potius determinatè loqui voluisse de speciebus panis, colligitur ex eo, quod species tacri languinis manu recondi non potuerint: multo minus recondi manu consueverint. Dein etiam species panis sunt aliquid symbolum corporis, & sanguinis Domini, & corporis quidem imme- diate, sanguinis vero mediate.

Ad 1. confir. Relp. 1. Si S. Ambrosius loqueretur de Eucharistia sunc in mari fusa in viscera, potius alludere ad rem signatam, quam ad lignum, quatenus vellet dicere. S. Satyrus vero fumis languinem Christi, qui fanguis, cum liquor sit, sive modo dici potest transfundi, vel hauriri, etiam quando sub specie panis sumitur. Nec esset autem sic explicandus est S. Ambrosius; quia ibi meminit transmutationis speciei, quam S. Satyrus habebat involutam in orario, sed hinc, qua utique non erat species vini; sic enim ait S. Ambrosius: Et enim Eucharistiam ligari fecit in orario, & orarium invocavit collo, arque ita se dejectis in mare.

Relp. 2. S. Ambrosius ibi narrat, quod S. Satyrus ope SS. Eucharistie, quam secum habebat, folius exaserat ex naufragio: & addi, cum postea hoc beneficio Divino permotum suscepisse sacros ordines, quos prius refugerat: dein subiungit hæc verba: Qui tanum mysterij celestis, involuti in orario, proficiuntur suiper expertis, quantum arbitrabatur, si ore sumeret, & tao peccatoris hauriret arcane? quam magis putabat fuisse in viscera, quod tantum sibi tecum orario proficiet? ex quibus verbis tantum infertur, quod postea S. Satyrus jam faceret fuderit in viscera SS. Eucharistiam; non autem, quod jam prius id fecerit: certe minime probatur, quod ibi in

mari haurierit, vel acceperit sub speciebus vini languinem Domini, in forma om. ant. neg. conseq.

Ad 2. confirm. dist. conseq. Servabatur fæcer languis, universaliter in omnibus Ecclesiis, & ordinariè, ac ad longum tempus, neg. conseq. servabatur aliquando in aliqua particulari Ecclesiæ, & quidem ad breve tempus. conc. conseq. Dein, ut habetur ex i. verbis S. Chrysostomi, sacrilegium id factum contigit sabbathio sancto, quo solebant etiam Græci concelebrare: ergo non debuit esse fæcer languis jam prius servatus, sed potius effundis est, qui tunc recens erat concelebratus.

350. Ob. 5. Olim dabatur agroti panis intinctus speciebus fæceri languinis, ut intelligitur ex Concilio Carthaginensis IV. can. 76. ubi dicitur: Si continuo credas morituras, reconcilietur per manus impositionem, & infundatur ori ejus Eucharistia: ergo nihil probamus ex historia Ecclesiastica. Confirm. Græci adhuc hodie communionem accipiunt sub utraque specie: ergo. Relp. neg. conseq. Mos ille, intingendi species panis in species vini, non sicut universalis, & brevi duravit, abrogata est à Bracarense III. ut dictum n. 344, unde sapientissime alias agroti sub una specie communicarunt. Carthaginensis Concilii verba probant potius, quod diximus n. 326. scilicet solas species vini fuisse infusas: quanquam fors dici possit, etiam species panis fuisse infusas; nam hoc fit etiamnum quandoque, scilicet quando agroti, alter eas degustare non valenti, porrigitur in aliquo liquore. Ad confirmationem conf. Id factum Græci licet: quia eis id concedit Ecclesia: sed non id faciunt, tanquam præceptum iure Divino. Hoc dico de iis, qui Catholici sunt: si qui ex schismatis alter sentirent, ram parum essent curandi, quam ali sectarii.

351. Ob. 6. Illi, qui tulcent species panis domum, potuerunt lumen speciei vini in Ecclesia: ergo adhuc nihil probamus ex usu antiqua Ecclesia. Confirm. Etsi permitteatur communionem privatam factam fuisse sub una specie, tamen non sequitur, etiam ita administratam fuisse communionem publicam in templo: ergo nostra probatio non subficit. Relp. neg. conseq. In primis unde probant adverbari, species vini, das fuisse ante species panis? Certe Christus Dominus prius dedit species panis: nec potest exemplum ullum afferrari, quod oppositum publice in Ecclesia factum sit. Dein tamen haec duo sumptiones, quarum una in templo, altera domi facta est, non constituerunt unam moraliter communionem; cum una saepe multis diebus, & quandoque etiam hebdomadis, antecessisset alteram: adeoque non in una communione sumpta fuisse utraque species; accipere enim tantum manibus, vel orario species panis, non est communicare.

Quod autem hic nos domum ferendi Eucharistiam sit potius abrogatus: probat quidem

An sit necessaria Communio sub Utraque Specie.

283

non probatur. Præceptum Divinum de communione in genere, sive de recipienda SS. Eucharistia, probavimus n. 315. adversari autem nunquam possunt probare præceptum de communione sub utraque specie.

Ad 1. confirm. dist. antec. utraque species est de integritate sacramenti, quoad continens, & prout habet completam significacionem refectionis integræ, per modum integri convivii. conc. antec. est de integritate sacramenti, quoad contentum, seu Christum, & prout habet significacionem refectionis spiritualis simplicis, tamen etiam sufficiens, & conferentes gratiam. neg. antec. & conseq. Repete hæc dicta. Ad 2. confirm. conc. totum. datur enim juxta nos utrumque, tempe corpus, & fanguis: sed non datur sub duplice specie.

Ad 3. confirm. dist. ma. præceptum non existat de parte sacramenti, hoc est, non est præceptum tantum de parte corporis, aut languinis Christi accipienda. conc. ma. præceptum non est tantum de parte specierum, seu de corpore, & fanguine Christi, sub una tantum specie accipiendo: sive præcepto, de accipiendo corpore, & fanguine Domini, non satisit, si tantum sub una specie corpus, & fanguis accipiantur. neg. ma. & dist. min. una species est tantum pars sacramenti, hoc est, sub una specie est tantum pars corporis, & fanguinis Christi. neg. min. est tantum pars sacramenti, hoc est, non est totum complexum specierum, quod cum corpore, & fanguine Domini constituit totum sacramentum, institutum per modum pleni convivii. conc. ma. & neg. conseq. ac impossibile, quod decur pro omnibus fidibus præceptum sumendi SS. Eucharistiam, non tantum per modum simplicis refectionis spiritualis, sed per modum pleni convivii.

354. Ob. 9. Debet per sumptionem Eucharistie annunciaris mortis Christi: hoc non fit per sumptionem tantum unius speciei: ergo. Confirm. 1. Si potest tolli calix laicus, poterit etiam tolli species panis: ergo poterunt privari omnino sacramento. Confirm. 2. Si potest tolli species altera Eucharistia, poterit etiam tolli pars baptismi: hoc non licet: ergo nec illud. Confirm. 3. Datur laicus remissio peccatorum: ergo etiam debet dari signum, scilicet species vini: & sub co fanguis, qui effunditur in remissionem peccatorum. Confirm. 4. Concepcionem juxta nos laicis sanguis Christi, sub specie panis: ergo non debet negari eis symbolum, seu species vini.

Relp. dist. ma. debet per sumptionem SS. Eucharistie annunciaris mortis Christi, tanquam per representationem perfectam, ac talen, qualis e. g. fit in comedendo, exhibente aliquam historiam. neg. ma. debet annunciaris per aliquam remembrancem, que fieri potest per quodvis signum. conc. ma. & dist. fit min. neg. conseq. Annuntiatio, & memoria mortis Christi imperfector, fit etiam lumptione unius speciei; quia

quia etiam ista sit in memoriam passionis Dominicae, atque istam recognitando, ac gratis animis recolendo. Perfecta autem annuntiatio, seu representatio passionis Domini Iesu, sive sacrificii in cruce peracti, sit in sacrificio Missae, quamvis modo in cruento; et enim in hoc sacrificio incurrerit idem primarius sacrificans, qui fuit in monte Calvariae, itemque eadem res oblatas: id quod in Conventu Poifaco regina Gallia, ac proceribus, P. N. Jacobus Laynez explicavit, apta similitudine regis viatoris, qui veller in scena representari suam victoriam, similique vellet ipse in scena agere eandem personam, quam prius in aie egere, vide p. 2. hist. Societ. l. 5. n. 205.

355. Ad 1. confirm. neg. ant. debet fidelibus laicis relinqu Christos, & sacramentum causativum gratia: ergo non potest tolli utraque species. Ad 2. confirm. neg. ma. Totus baptismus est necessarius ad sacramenti valore, & gratiae effectum: non ita se habet altera species vini in Eucaristia. Ad 3. confirm. neg. conseq. potest enim dati remissio sine signo: certe non debet dari omne signum possibile remissio. Quin etiam species panis est signum re-

missionis; quia etiam corpus Christi traditum est pro remissione peccatorum. Ad 4. confirm. neg. conseq. Eoipso, quod laici habeant sanguinem sub una specie, debene esse contenti: & jure ipsis, ob justissimas, & gravissimas rationes, negatur alterum symbolum, seu altera species: qua tamen carentes non accipiunt minus gratia.

Quare ob negatum usum calicis immixtum se ab Ecclesia Catholica separant adversarii nostri, & scindunt unitatem eius, contra finem, & institutionem ipsius sanctissimi hujs sacramenti, quod, ut nota S. Augustinus tr. 26, in Joan. sub finem, ideo sub specie panis, & vini institutum est, ut, sicut ex multis granis unus panis conficitur, & ex multis acinis vinum in unum confluit, ita fideles etiam communicatione hujs sacramenti, inter se arctissima unione copularentur. Quanto melius sacerdentes, si misis apprehensionibus suis erroncis, redirent ad nos, ut omnes una voce dicere possemus illud S. Augustini, eod. tr. 26, in Joan. post medium dicentis: *Exponens nobis Apostolus Paulus hunc panem, unus panis, inquit unum corpus multi sumus. O sacramentum pietatis! o signum unitatis! o vinculum charitatis!*

INDEX.

Disputationum, Quæstionum, & Articulorum.

In Tractatu de Sacramentis in Genere.

Num.	Num.
<i>De Essentia Sacramentorum.</i>	<i>QUÆSTIO I.</i>
<i>De Definitione Sacramenti in Genere.</i>	
<i>Art. I. Quid censendum de voce Sacramentum.</i>	3
<i>Art. II. Quanam sit Definitio Sacramenti.</i>	6
<i>Art. III. Quanam a ratione Sacramenti per hanc definitionem excludantur.</i>	16
<i>Art. IV. Solvantur Objectiones.</i>	26
<i>QUÆSTIO II.</i>	
<i>De Partibus Physicis Sacramentorum.</i>	
<i>Art. I. An Sacramenta consistunt rebus, & verbis, tanguntur materia, & forma.</i>	33
<i>Art. II. Solvantur Objectiones.</i>	45
<i>Art. III. An ad Sacramenta requiriuntur res, & verba determinata.</i>	54
<i>Art. IV. Solvantur Objectiones.</i>	66
<i>QUÆSTIO III.</i>	
<i>De Intentione requisita ad Sacramentum confiendum.</i>	
<i>Art. I. An Intentio Ministrorum necessaria ad confiendum Sacramentum.</i>	77
<i>Art. II. An Intentio Ministrorum sit pars constitutiva Sacramenti.</i>	91
<i>Art. III. Qualis Intentio Ministrorum requiritur, & sufficit ad Sacramentum.</i>	103
<i>Art. IV. Solvantur Objectiones.</i>	117
<i>Art. V. Solvantur reliqua Objectiones.</i>	127
<i>Art. VI. Quenam Intentio Ministrorum contraria prevaleat.</i>	134
<i>Art. VII. Quenam Intentio requiratur in suscipiente Sacramenta.</i>	138
<i>Art. VIII. Solvantur Objectiones.</i>	144
<i>DISPUTATIO II.</i>	
<i>De Causis Extrinsecis Sacramentorum.</i>	
150	
<i>QUÆSTIO I.</i>	
<i>De Gratia Sacramentali.</i>	
<i>Art. I. An Sacramenta nova legis causent Gratiam Sanctificantem.</i>	225
<i>Art. II. An Sacramenta nova legis causent physicam gratiam.</i>	234
<i>Art. III. Solvantur Objectiones.</i>	242
<i>Art. IV. Solvantur reliqua Objectiones.</i>	254
<i>Art. V. An Sacramenta legis antiquae causaverint Gratiam.</i>	268
<i>Art. VI. An per remedium legis nature, vel circumciditionem fuerit collata Gratia.</i>	274
<i>Art. VII. Solvantur Objectiones.</i>	281
<i>Art. VIII. Quenam Sacramenta nova legis causent primam Gratiam.</i>	300
<i>Art. IX. Solvantur Objectiones.</i>	309
<i>Art. X. An sit diversitas inter Gratias à diversis Sacramentis collatas.</i>	317
Art.